
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

12.01.2026     № 1 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда работников муниципальных организаций 

(учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области»  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП «Об оплате труда 

работников государственных областных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений Мурманской области» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменение в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда работников муниципальных организаций 

(учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области» (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.07.2025 № 142), исключив  

в пункте 3 слова «на всей территории Российской Федерации». 

2. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников 

муниципальных организаций (учреждений), утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.04.2014 № 117,  следующие изменения: 

2.1. В пунктах 5.1, 5.4 раздела 5 исключить слова «на всей территории 

Российской Федерации». 

2.2. Абзац третий пункта 6.6 раздела 6 изложить в редакции: 

«Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях 

осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы».». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной». 

 

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 
 

 


